

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度太田川庚午地区耐震対策第4工事
工事地名	広島県広島市西区庚午中一丁目地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年3月	12) 設計年月	令和3年11月
2) 事務所名	太田川河川事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5340010017	14) 単価適用年月	2022年2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	海岸工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	487日間 自 令和4年4月1日 (当初) 至 令和5年7月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	広島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	広島	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	太田川	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和4年1月11日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和3年度太田川庚午地区耐震対策第4工事 (当初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	堤防・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
堤防・護岸		式	1		211,141,402				
護岸基礎工		式	1		189,268,500				
捨石工		式	1		692,000				
表面均し		m2	400	1,730	692,000				単-1号
矢板工		式	1		188,576,500				
広幅鋼矢板 (耐震対策矢板)	45H型 広幅鋼矢板平均 長さ 21m 鋼矢板打込 長さ 17.9m 鋼矢板平均 引抜長さ 0m	枚	215	877,100	188,576,500				単-2号
付属物設置工		式	1		20,000				
護岸付属物工		式	1		20,000				
施工標示鋸		箇所	2	10,000	20,000				単-3号
仮設工		式	1		21,852,902				
工事用道路工		式	1		5,880,204				

設計内訳書

工事名	令和３年度太田川庚午地区耐震対策第４工事 (当 初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	堤防・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事用道路盛土		m3	510	3,978	2,028,780			単-4号	
敷鉄板	22×1524×6096 設置・撤去	m2	288	1,498	431,424			単-5号	
土のう (大型土のう)	耐候性3年	袋	240	14,250	3,420,000			単-6号	
作業ヤード整備工		式	1		14,855,068				
作業ヤード盛土		m3	1,600	3,379	5,406,400			単-7号	
敷鉄板	22×1524×6096 設置・撤去	m2	966	1,498	1,447,068			単-8号	
土のう (大型土のう)	耐候性3年	袋	672	10,810	7,264,320			単-9号	
吸出し防止材		m2	640	1,152	737,280			単-10号	
交通管理工		式	1		1,117,630				
交通誘導警備員		人日	73	15,310	1,117,630			単-11号	
直接工事費		式	1		211,141,402				
共通仮設費		式	1		24,913,425				

設計内訳書

工事名	令和３年度太田川庚午地区耐震対策第４工事 (当 初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	堤防・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		7,621,425				
運搬費		式	1		3,356,425				
建設機械運搬費		台	2	85,520	171,040			単-12号	
重建設機械分解組立輸送費		回	1	868,300	868,300			単-13号	
仮設材運搬費		t	433.1	5,350	2,317,085			単-14号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		4,265,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		17,292,000				
純工事費		式	1		236,054,827				
現場管理費		式	1		61,397,000				
工事原価		式	1		297,451,827				
一般管理費等		式	1		38,728,173				
工事価格		式	1		336,180,000				

設計内訳書

工事名	令和 3 年度太田川庚午地区耐震対策第 4 工事 (当 初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	堤防・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
消費税相当額		式	1		33,618,000				
工事費計		式	1		369,798,000				

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	表面均し		単位	m2	数量	1	単価	1,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面均し			m 2	1	1,730	1,730	CB310420	
潮待ち係数=1.359								
計						1,730		
単価						1,730	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一2号	広幅鋼矢板 (耐震対策矢板)	45H型 広幅鋼矢板平均長さ 21m 鋼矢板打込長 17.9 m 鋼矢板平均引抜長 0m	単位	枚	数量	215	単価 877,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼矢板 (各種)		鋼矢板材料	枚	215	506,300	108,854,500	WB250170 単一 15号
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 油圧式 排出ガス対策型(第2次) 235kW(ハット型鋼矢板用) 無し 45H型 19m以下	枚	4	33,300	133,200	WB250200 単一 16号
油圧圧入施工による鋼矢板圧入(硬質地盤専用)		45H型 陸上 圧入長19m以下	枚	211	328,800	69,376,800	WYB00048 単一 17号
油圧式杭圧入引抜機(硬質地盤専用)据付・解体		45H型 陸上施工	回	1	451,700	451,700	WYB00051 単一 18号
ガス切断		鋼矢板 4 5 H型	箇所	215	43,090	9,264,350	WYB00054 単一 19号
潮待ち係数=1.359							
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 3.8km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	98	3,410	334,180	WB010020 単一 20号
仮設材等の積込み, 取卸し費		積込み, 取卸し(片道分)	t	98	1,500	147,000	WB010030 単一 21号
計						188,561,730	
単価						877,100	円/枚

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一3号	施工標示鉋		単位	箇所	数量	1	単価	10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
施工標示鉋			箇所	1	10,000	10,000	WYB00015 単一 22号	
計						10,000		
単価						10,000	円／箇所	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	工事用道路盛土		単位	m3	数量	510	単価	3,978	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
＜設置：平場（夜間施工）＞									
積込（ルーズ）		土砂 土量50,000m3未満	m 3	210	308.8	64,848	CA700010		
夜間補正係数=1.710									
土砂等運搬		標準 ハックホ山積0.8m3（平積0.6m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）有り 19.5km以下	m 3	210	3,123	655,830	CB210110		
夜間補正係数=1.710									
整地		敷均し（ルーズ）標準	m 3	210	213.7	44,877	CA700310		
夜間補正係数=1.710									
＜設置：坂路＞									
積込（ルーズ）		土砂 土量50,000m3未満	m 3	300	246.9	74,070	CA700010		
土砂等運搬		標準 ハックホ山積0.8m3（平積0.6m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）有り 19.5km以下	m 3	300	2,499	749,700	CB210110		
整地		敷均し（ルーズ）標準	m 3	300	154.4	46,320	CA700310		

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	工事用道路盛土		単位	m3	数量	510	単価	3,978
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
<撤去：平場（夜間施工）>								
積込（ルーズ）	土砂 土量50,000m3未満		m 3	210	308.8	64,848	CA700010	
夜間補正係数=1.710								
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3（平積0.6m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）有り 1.0km以下		m 3	210	564.7	118,587	CB210110	
夜間補正係数=1.710								
<撤去：坂路部>								
積込（ルーズ）	土砂 土量50,000m3未満		m 3	300	246.9	74,070	CA700010	
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3（平積0.6m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）有り 1.0km以下		m 3	300	451.9	135,570	CB210110	
計						2,028,720		
単価						3,978	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一5号	敷鉄板	22×1524×6096 設置・撤去	単位	m2	数量	288	単価	1,498
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	288	340	97,920	WB253610 単一 23号	
敷鉄板賃料		22×1524×6096 無 125日 無 有	枚	31	10,750	333,250	WB253630 単一 24号	
計						431,170		
単価						1,498	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一6号	土のう (大型土のう)	耐候性3年	単位	袋	数量	240	単価 14,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
<製作(八木仮置場):平場部(夜間施工)>							
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下	袋	106	8,477	898,562	WB252730 単一 25号
夜間補正係数=1.710							
<製作(八木仮置場):坂路部>							
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下	袋	134	6,763	906,242	WB252730 単一 26号
<設置:平場部(夜間施工)>							
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19.5km以下	m 3	90	3,123	281,070	CB210110
夜間補正係数=1.710							
大型土のう工		設置 6m以下	袋	106	1,999	211,894	WB252730 単一 27号
夜間補正係数=1.710							
<設置:坂路部>							

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一6号	土のう (大型土のう)	耐候性3年	単位	袋	数量	240	単価 14,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工		設置 6m以下					WB252730
			袋	134	1,305	174,870	単一 28号
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19.5km以下	m 3	110	2,499	274,890	CB210110
<撤去:平場部(夜間施工)>							
大型土のう工		設置 6m以下					WB252730
			袋	106	1,999	211,894	単一 27号
夜間補正係数=1.710							
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 1.0km以下	m 3	90	564.7	50,823	CB210110
夜間補正係数=1.710							
大型土のう工		撤去 6m以下					WB252730
			袋	106	941.1	99,756.6	単一 29号
夜間補正係数=1.710							
<撤去:坂路部>							
大型土のう工		設置 6m以下					WB252730
			袋	134	1,305	174,870	単一 28号

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一6号	土のう (大型土のう)	耐候性3年	単位	袋	数量	240	単価	14,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 1.0km以下	m 3	110	451.9	49,709	CB210110	
大型土のう工		撤去 6m以下	袋	134	622.1	83,361.4	WB252730 単一 30号	
計						3,417,942		
単価						14,250	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	作業ヤード盛土		単位	m3	数量		単価	3,379
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	クラッシャーラン	C-40	m3	1	2,500	2,500	WYB00004	
	<設置>						単一 31号	
	整地	敷均し(ルース) 標準	m3	1	160.9	160.9	CA700310	
	潮待ち係数=1.078							
	<撤去>							
	積込 (ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1	253.7	253.7	CA700010	
	潮待ち係数=1.078							
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 1.0km以下	m3	1	464.3	464.3	CB210110	
	潮待ち係数=1.078							
	計					3,378.9		
	単価					3,379	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	敷鉄板	22×1524×6096 設置・撤去	単位	m2	数量	966	単価	1,498
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	966	340	328,440	WB253610 単一 23号	
敷鉄板賃料		22×1524×6096 無 125日 無 有	枚	104	10,750	1,118,000	WB253630 単一 24号	
計						1,446,440		
単価						1,498	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	土のう (大型土のう)	耐候性3年	単位	袋	数量	672	単価	10,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
<設置>								
大型土のう工		製作・設置 購入土 6m以下	袋	672	9,697	6,516,384	WB252730 単一 32号	
潮待ち係数=1.180								
<撤去>								
大型土のう工		撤去 6m以下	袋	672	703	472,416	WB252730 単一 33号	
潮待ち係数=1.180								
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 1.0km以下	m 3	560	480.5	269,080	CB210110	
潮待ち係数=1.180								
計						7,257,880		
単価						10,810	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一10号	吸出し防止材		単位	m2	数量	1	単価	1,152
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	〈設置〉							
	吸出し防止材設置		m 2	1	778.5	778.5	CB224720	
	潮待ち係数=1.146							
	〈撤去〉							
	吸出し防止材撤去	t=10mm 全面	m 2	1	372.6	372.6	WYB00006 単一 34号	
	潮待ち係数=1.146							
	計					1,151.1		
	単価					1,152	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一11号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	73	単価	15,310
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
<昼間>								
交通誘導警備員 B			人日	46	12,920	594,320	単一 35号	WB010212
<夜間>								
交通誘導警備員 B			人日	27	19,380	523,260	単一 36号	WB010212
夜間補正係数=1.500								
計						1,117,580		
単価						15,310	円／人日	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－12号	建設機械運搬費			単位	台	数量	1	単価	85, 520
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車による運搬（1車1回）			陸送 30t車以上40t車まで 運搬距離10kmまで						
			台		1	85, 520	85, 520	単－ 37号	
計							85, 520		
単価							85, 520	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一13号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	868,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	回	1	868,300	868,300	WB010350 単一 38号	
計						868,300		
単価						868,300	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一14号	仮設材運搬費		単位	t	数量	1	単価	5,350
名称		規格	単位	数量		単価	金額	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 29.5km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1		3,850	3,850	WB010020 単一 39号
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み, 取卸し(片道分)	t	1		1,500	1,500	WB010030 単一 21号
計							5,350	
単価							5,350	円／t

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一15号	鋼矢板（各種）	鋼矢板材料	単位	枚	数量	1	単価	506,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板		SYW295 45H L=21.0m	枚	1	506,268	506,268		
諸雑費（まるめ）			式	1		32		
計						506,300		
単価						506,300	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一16号	パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み	陸上 油圧式 排出ガス対策型(第2次) 235kW(ハット型鋼矢板用) 無し 45H型 19m以下	単位	枚	数量	10	単価	33,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.833	22,155	18,455		
とび工			人	1.667	23,415	39,032		
普通作業員			人	0.833	19,215	16,006		
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		打込み 油圧式排出ガス対策型(第2次)235kW(ハット型鋼矢板用) 45H型	日	0.833	307,600	256,230	WK250010 単一 40号	
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		3,277		
計						333,000		
単価						33,300	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一17号	油圧圧入施工による鋼矢板圧入(硬質地盤専用)	45H型 陸上 圧入長19m以下	単位	枚	数量	10	単価 328,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	4.348	22,155	96,329	
特殊作業員			人	4.348	21,315	92,677	
とび工			人	8.696	23,415	203,616	
油圧式杭圧入引抜機運転		45H型	日	4.348	419,000	1,821,812	WYB00049 単一 41号
クローラクレーン運転		油圧駆動ウインチ・ラジジブ型80t吊	日	4.348	115,700	503,063	WYB00050 単一 42号
諸雑費（率＋まるめ） 21%			式	1		570,503	
計						3,288,000	
単価						328,800	円／枚

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	油圧式杭圧入引抜機(硬質地盤専用) 据付・解体	45H型 陸上施工	単位	回	数量	1	単価	451,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.111	22,155	24,614		
特殊作業員			人	1.111	21,315	23,680		
とび工			人	2.222	23,415	52,028		
油圧式杭圧入引抜機運転		45H型	日	0.59	419,000	247,210	WYB00052 単一 43号	
クローラクレーン運転		油圧駆動ウインチ・ラジジブ型80t吊	日	0.9	115,700	104,130	WYB00057 単一 44号	
諸雑費（まるめ）			式	1		38		
計						451,700		
単価						451,700	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-35.9

単一19号	ガス切断	鋼矢板 4 5 H型	単位	箇所	数量	10	単価	43,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
溶接工			人	1.587	30,679	48,687		
普通作業員			人	1.587	26,113	41,441		
とび工			人	3.175	31,820	101,028		
クローラクレーン運転		油圧駆動ウインチ・ラジジ [®] 型80t吊	日	1.587	115,700	183,615	WYB00056	
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		56,129	単一 45号	
計						430,900		
単価						43,090	円／箇所	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単－20号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 3.8km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	
						1		3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	3,410	3,410		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,410		
単価						3,410	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単－21号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量		単価	
						1		1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費（仮設材等）			t	1	1,500	1,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－22号	施工標示鉋		単位	箇所	数量	1	単価	10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
施工標示鉋			個	1	10,000	10,000		
計						10,000		
単価						10,000	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価	340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.295	22,155	6,535		
とび工			人	0.295	23,415	6,907		
普通作業員			人	0.295	19,215	5,668		
バックホウ（クローラ型）運転			日	0.295	49,360	14,561	WK250590	
諸雑費（率+まるめ） 1%			式	1		329	単一 46号	
計						34,000		
単価						340	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 125日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	10,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		22×1524×6096	枚	1	9,750	9,750		
整備費（敷鉄板）		22×1524×6096	枚	1	1,000	1,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						10,750		
単価						10,750	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一25号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	8,477
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.278	37,885	10,532		
特殊作業員			人	0.278	36,448	10,132		
普通作業員			人	0.278	32,857	9,134		
耐候性大型土のう袋		丸型 φ110*110cm 長期仮設(3年)対応	袋	10	3,520	35,200		
バックホウ運転（クレーン仕様）		製作・設置 6m以下	日	0.278	66,840	18,581	WK250500 単一 47号	
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		1,191		
計						84,770		
単価						8,477	円／袋	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一26号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価 6,763
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.278	22,155	6,159	
特殊作業員			人	0.278	21,315	5,925	
普通作業員			人	0.278	19,215	5,341	
耐候性大型土のう袋		丸型 φ110*110cm 長期仮設(3年)対応	袋	10	3,520	35,200	
バックホウ運転（クレーン仕様）		製作・設置 6m以下	日	0.278	51,490	14,314	WK250500 単一 48号
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		691	
計						67,630	
単価						6,763	円／袋

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一27号	大型土のう工	設置 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	1,999
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.116	37,885	4,394		
特殊作業員			人	0.116	36,448	4,227		
普通作業員			人	0.116	32,857	3,811		
バックホウ運転（クレーン仕様）		設置 6m以下	日	0.116	65,150	7,557	WK250500 単一 49号	
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						19,990		
単価						1,999	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－28号	大型土のう工	設置 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	1,305
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.116	22,155	2,569		
特殊作業員			人	0.116	21,315	2,472		
普通作業員			人	0.116	19,215	2,228		
バックホウ運転（クレーン仕様）		設置 6m以下	日	0.116	49,790	5,775	WK250500 単一 50号	
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						13,050		
単価						1,305	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一29号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	941.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.069	37,885	2,614		
特殊作業員			人	0.069	36,448	2,514		
バックホウ運転（クレーン仕様）		撤去 6m以下	日	0.069	62,080	4,283	WK250500 単一 51号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,411		
単価						941.1	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一30号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	622.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.069	22,155	1,528		
特殊作業員			人	0.069	21,315	1,470		
バックホウ運転（クレーン仕様）		撤去 6m以下	日	0.069	46,720	3,223	WK250500 単一 52号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,221		
単価						622.1	円／袋	

参考資料 (1)

單價使用年月	2022. 2
步掛使用年月	2022. 2
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-18
単一32号	大型土のう工	製作・設置 購入土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価 9,697
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.278	26,142	7,267	
特殊作業員			人	0.278	25,151	6,991	
普通作業員			人	0.278	22,673	6,303	
耐候性大型土のう袋		丸型 φ110*110cm 長期仮設(3年)対応	袋	10	3,520	35,200	
クラッシャーラン		C-40	m ³	10	2,500	25,000	
バックホウ運転（クレーン仕様）		製作・設置 6m以下	日	0.278	55,380	15,395	WK250500 単一 53号
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		814	
計						96,970	
単価						9,697	円／袋

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-18

単一33号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	703
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.069	26,142	1,803			
特殊作業員		人	0.069	25,151	1,735			
バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	日	0.069	50,620	3,492	WK250500	単一	54号
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					7,030			
単価					703	円／袋		

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14.6

単－34号	吸出し防止材撤去	t=10mm 全面	単位	m 2	数量	100	単価	372. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 6	25, 389	15, 233		
普通作業員			人	1	22, 020	22, 020		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						37, 260		
単価						372. 6	円／m 2	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一35号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	12,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	12,915	12,915		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						12,920		
単価						12,920	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-50	
単一36号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	19,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	19,372	19,372		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						19,380		
単価						19,380	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一37号	貨物自動車による運搬（1車1回）	陸送 30t車以上40t車まで 運搬距離10kmまで	単位	台	数量	1	単価	85,520
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車による運搬（1車1回）	陸送 30t車以上40t車まで 運搬距離10kmまで	台	1	78,000	78,000	WYB00007	
	運搬される建設機械の運搬中の損料		台	1	7,514	7,514	WYB00008	
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					85,520		
	単価					85,520	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－38号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	868,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	5.5	21,315	117,232		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1.5	43,700	65,550		
運搬費等率 375%			式	1		685,432		
諸雑費 (まるめ)			式	1		86		
計						868,300		
単価						868,300	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－39号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 29.5km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	3,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 30kmまで	t	1	3,850	3,850		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,850		
単価						3,850	円／t	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	バイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	打込み 油圧式排出ガス対策型（第2次）235kW（ハット型鋼矢板用）45H型	単位	日	数量	1	単価	307,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	21,630	21,630		
軽油		1. 2号	L	523	133	69,559		
バイプロハンマ（単体）〔油圧式・可変超高周波型〕		排ガス型（第2次） ハット形鋼矢板用 473kN	供用日	1.3	109,000	141,700		
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		排出ガス対策型（第1次基準値）50～55t吊	供用日	1.3	57,400	74,620		
諸雑費（まるめ）			式	1		91		
計						307,600		
単価						307,600	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	油圧式杭圧入引抜機運転	45H型	単位	日	数量	1	単価	419,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	239	133	31,787		
油圧式杭圧入引抜機運転[E式ユニット(硬質地盤専用)]		排ガス型(第2次) ハット型鋼矢板用 圧入800kN	供用日	1.45	267,000	387,150		
諸雑費(まるめ)			式	1		63		
計						419,000		
単価						419,000	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	クローラクレーン運転	油圧駆動ウインチ・ラチスジブ型80t吊	単位	日	数量	1	単価	115,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	21,630	21,630		
軽油		1. 2号	L	81.2	133	10,799		
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		80t吊	供用日	1	83,200	83,200		
諸雑費（まるめ）			式	1		71		
計						115,700		
単価						115,700	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	油圧式杭圧入引抜機運転	45H型	単位	日	数量	1	単価	419,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	239	133	31,787		
油圧式杭圧入引抜機運転[E式ユニット(硬質地盤専用)]		排ガス型(第2次) ハット型鋼矢板用 圧入800kN	供用日	1.45	267,000	387,150		
諸雑費（まるめ）			式	1		63		
計						419,000		
単価						419,000	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	クローラクレーン運転	油圧駆動ウインチ・ラチスジブ型80t吊	単位	日	数量	1	単価	115,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	21,630	21,630		
軽油		1. 2号	L	81.2	133	10,799		
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		80t吊	供用日	1	83,200	83,200		
諸雑費（まるめ）			式	1		71		
計						115,700		
単価						115,700	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	クローラクレーン運転	油圧駆動ウインチ・ラチスジブ型80t吊	単位	日	数量	1	単価	115,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	21,630	21,630		
軽油		1. 2号	L	81.2	133	10,799		
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		80t吊	供用日	1	83,200	83,200		
諸雑費（まるめ）			式	1		71		
計						115,700		
単価						115,700	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	49,360
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	21,630	21,630		
軽油		1. 2号	L	112	133	14,896		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m ³ （平積0. 6 m ³ ） 2. 9 t 吊	日	1.06	12,100	12,826		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						49,360		
単価						49,360	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一47号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	66,840
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	36,987	36,987		
	軽油	1. 2号	L	98	133	13,034		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.39	12,100	16,819		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					66,840		
	単価					66,840	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	51,490
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	21,630	21,630		
	軽油	1. 2号	L	98	133	13,034		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.39	12,100	16,819		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					51,490		
	単価					51,490	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一49号	バックホウ運転（クレーン仕様）	設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	65,150
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	36,987	36,987		
	軽油	1. 2号	L	88	133	11,704		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.36	12,100	16,456		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					65,150		
	単価					65,150	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	バックホウ運転（クレーン仕様）	設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	49,790
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	21,630	21,630		
	軽油	1. 2号	L	88	133	11,704		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0. 8 m ³ （平積0. 6 m ³ ） 2. 9 t 吊	日	1.36	12,100	16,456		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					49,790		
	単価					49,790	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一51号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	62,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	36,987	36,987		
軽油		1. 2号	L	74	133	9,842		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.26	12,100	15,246		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						62,080		
単価						62,080	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	46,720
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	21,630	21,630		
軽油		1. 2号	L	74	133	9,842		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.26	12,100	15,246		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						46,720		
単価						46,720	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-18

単-53号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	55,380
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	25,523	25,523		
	軽油	1. 2号	L	98	133	13,034		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.39	12,100	16,819		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					55,380		
	単価					55,380	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-18

単一54号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	50,620
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,523	25,523		
軽油		1. 2号	L	74	133	9,842		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m ³ （平積0. 6 m ³ ） 2. 9 t 吊	日	1.26	12,100	15,246		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						50,620		
単価						50,620	円／日	